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گروه سیاسی- حمید شهریاری: پس 
صداوسیما  اسلامی،  انقلاب  پیروزی  از 
که جزء آخرین پایگاه‌های رژیم پهلوی 
بود که توسط انقلابیون تسخیر شد، به 
دلیل اهمیت این دستگاه، جایگاه ویژه 
ای پیدا کرد و یک اصل یعنی اصل 175 
اسلامی  اساسی جمهوری  قانون  اولین 
به این رسانه اختصاص داده شد که 
در آمده بود: »در رسانه‌‏های‏ گروهی‏ 
) رادیو و تلویزیون‏ ( آزادی‏ انتشارات‏ 
و تبلیغات‏ طبق‏ موازین‏ اسامی‏ باید 
تأمین‏ شود. این‏ رسانه‌‏ها زیر نظر 
مشترک‏ قوای‏ سه‏ گانه‏ قضائیه‏ ) شورای‏ 
عالی‏ قضایی، مقننه‏ و مجریه(‏ اداره‏ 
معین‏  قانون‏  را  آن‏  ترتیب‏  خواهد شد. 

می‏ کند.«
پس از تغییر قانون در همان اصل آمده 
است: »در صدا و سیمای‏ جمهوری‏ اسلامی‏ 
ایران‏، آزادی‏ بیان‏ و نشر افکار با رعایت‏ 
موازین‏ اسامی‏ و مصالح‏ کشور باید تأمین‏ 
گردد. نصب‏ و عزل‏ رئیس‏ سازمان‏ صدا و 
سیمای‏ جمهوری‏ اسامی‏ ایران‏ با مقام‏ 
رهبری‏ است‏ و شورایی‏ مرکب‏ از نمایندگان‏ 
رئیس‏ جمهوری و رئیس‏ قوه‏ قضائیه‏ و 
مجلس‏ شورای‏ اسامی‏ ) هر کدام‏ دو نفر 
( نظارت‏ بر این‏ سازمان‏ خواهند داشت‏. خط 
مشی‏ و ترتیب‏ اداره‏ سازمان‏ و نظارت‏ بر آن‏ 

را قانون‏ معین‏ می‏ کند.«
‎این درحالی بود که خبرگزاری پارس که 
سابقه ای به مراتب بیشتر تلویزیون در ایران 
دارد و تقریبا هم سن و سال رادیو است، 
براساس قوانین جاری به عنوان رسانه رسمی 
کشور محسوب می‌شود و حتی تا سال‌های 
نچندان دور هر خبر باید اول به تایید این 
خبرگزاری می‌رسید و سپس مجوز پخش 
در رادیو و تلویزیون و یا روزنامه‌ها را پیدا 

می‌کرد.
ایجاد زاویه با دولت بعد از دوم 

خرداد
اما تقریبا بعد از دوم خرداد سال 76 به 
دلیل زاویه‌هایی که روسای صداوسیما با 
روسای جمهوری بخصوص روسای اصلاح 
طلب داشتند، گرایش این رسانه به سمت 

مخالفان دولت بیشتر بود تا خود دولت.
البته همواره در ابتدای شروع به کار 
دولت‌های جدید این رسانه از در دوستی 
با روسای جمهوری در می‌آید، اما پس از 
گذشته مدتی ساز مخالف صداوسیما آغاز 
می‌شود. این موضوع را می‌توان در دولت‌های 
آقایان خاتمی، روحانی و اخیرا هم پزشکیان 

دید.
البته یادآوری این موضوع فقط به این 
دلیل است که گفته شود پیش از این نیز 
این رفتار سینوسی از مدیران صداوسیما 
دیده شده است، چه در زمانی که حتی 
علی لاریجانی به عنوان رئیس صداوسیما 
بود و مجموعه برنامه‌هایی با عنوان چراغ 

را تولید و پخش کرد و چه در زمانی که 
حسن روحانی به عنوان رئیس جمهوری بود 
و حتی پویانمایی‌هایی از سوی سازمان اوج 
علیه مذاکرات هسته ای تولید و در شبکه 

پویا پخش می‌شد.
پیان ماه عسل دولت و صدا وسیما

این روزها نیز که انگار ماه عسل دولت و 
صداوسیما به پایان رسیده، این موضوع قابل 
پیش بینی بوده است. زیرا در این دستگاه 
عریض و طویل که هزاران نفر مشغول فعالیت 
هستند و از بودجه کلانی از دولت بخاطر 
تولید برنامه‌های مختلف به بهانه مبارزه با 
تهاجم فرهنگی و یا اطلاع رسانی دریافت 
می‌کنند و حتی برخی از فرکانس‌های امواج 
را در اختیار دارد به شکلی که محمدجواد 
آذری جهرمی در زمان صدارت خود بر 
وزارت ارتباطات تلاش بر این داشت که این 
فرکانس‌ها را در اختیار وزراتخانه متبوع خود 
قرار دهد ولی هرگز موفق نشد، همچنان بر 
طبل مخالفت با دولت‌هایی می‌کوبد که از 

نظر تفکر با آنها زاویه دارد.
انحصارگراترین  باید  را  صداوسیما 
دستگاه‌های کشور دانست، زیرا در طی 
سال‌های اخیر علاوه بر دریافت سرسام آور 
بودجه یعنی  24 همتی )هزار میلیارد تومان( 
در سال 1403 از دولت که بیشتر از بودجه 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی )21 همتی 
در سال 1403( است، در بخش‌های دیگر 
نیز درآمد دارد که می‌توان به آگهی‌ها، حق 
آبونمان از مردم در قبوض برق، درآمدهای 
اخیر ساترا برای نظارت و تایید برنامه‌های 
تولید شبکه خانگی و ... را به این موارد اضافه 

کرد، نام برد.
اما در سراسر جهان به غیر از ایران، 
شبکه‌های تلویزیونی خصوصی از جلمه 
خبری، آموزشی و ... با رعایت موازین و 

سیاست‌های کشوری که در آن مکان دفتر 
دارند، مشغول فعالیت هستند و اقدام به 
انتشار برنامه‌هایی براساس سیاست‌های 
مسئولان رسانه ای خود می‌کنند که نشان 
دهنده گسترش تکثر در آن جامعه است، 

ولی در ایران این اتفاق رخ نداده است.
البته چند سال قبل علی مطهری نماینده 
مردم تهران طرحی را به مجلس آورد که در 
آن اجازه داده می‌شد که با تایید صدا وسیما 
و هیات 6 نفره نظارت بر آن، شبکه‌های 
خصوصی افتتاح شود و در کشور به فعالیت 
بپردازند که با لابی سنگین صدا وسیما و 
قول پوشش خبری برنامه‌های نمایندگان 
در شهرستان‌ها، این موضوع از دستور کار 

خارج شد.
اما این روزها که پیمان جبلی رئیس 
صداوسیما است، در ایام انتخابات نیز به رغم 
تاکید رهبر انقلاب برای ایجاد شور انتخاباتی 
میان مردم جهت حضور در پای صندوق‌های 
رای، اقدام به سانسور مستندهای انتخاباتی 
پزشکیان می‌کرد که با اعتراض ستاد 

انتخاباتی وی مواجه شد.
البته این موضوع دور از ذهن نبود، چرا 
که وقتی قائم مقام صداوسیما برادر رقیب 
اصلی پزشکیان یعنی جلیلی باشد و در دفتر 
رئیس سازمان اقوام و نزدیکان وی حضور 
داشته باشند، اینگونه رفتارها عادی به نظر 
می‌رسد.حتی اگر ادعا شود وی در زمان 

تبلیغات انتخاباتی به مرخصی رفته است.
سیاسی کاری در پوشش اخبار رئیس 

دولت
اگر به خاطر داشته باشید نیز در اواخر 
دولت روحانی نیز، صداوسیما سفرهای 
استانی و سخنرانی‌های رئیس دولت را 
سانسور می‌کرد به شکلی که اختلافی میان 
این سازمان و سازمان برنامه بر سر پرداخت 

بودجه ایجاد شد و دولت عنوان می‌کرد 
که وقتی مراسم، برنامه‌ها و اخبار رئیس 
جمهوری پوشش داده نمی‌شود، پس چرا 
باید بودجه خزانه دولت به صداوسیما داده 
شود؟ این روزها نیز به نظر می‌رسد که ماه 
عسل صداوسیما و دولت در حال اتمام است 
که معاونت سیاسی این سازمان تصمیم 
می‌گیرد که تنها در بخش خبری ساعت 20 
شبکه چهار دیدار رئیس جمهوری با استاد 

محمدعلی موحد را پوشش دهد.
این موضوع باعث اعتراض دولت شد و در 
بیانیه ای این اقدام را با منطق سیاستگذاری 
رسانه‌ای و معیارهای سردبیری حرفه‌ای 
در تعارض دانسته و آورده است: »بهتر 
است همکاران عزیز رسانه ملی، به جای 
بهانه‌جویی این را تبیین بفرمایند که با چه 
منطق و استدلالی در سطح سردبیری چنین 

تصمیمی را گرفته‌اند.«
به نظر می‌رسد تنها منطق و تدبیر برای 
عدم انعکاس خبر رئیس جمهوری که رهبر 
انقلاب موفقیت آنرا، موفقیت نظام می‌داند و 
همواره از ضعف رسانه ای در کشور انتقاد 
کرده اند، همان منش و روش با روسای 
جمهوری پیش از پزشکیان یعنی خاتمی و 
روحانی باشد که باید گفت، همین اقدامات 
خودسرانه است که مرجع اصلی دریافت 
اخبار توسط مردم رسانه‌های آن سوی آبها و 
وابسته به بیگانگان هستند، زیرا رسانه ملی 
تنها براساس نظرات سیاسی یک گروه خاص 
اداره می‌شود. باید گفت که اگر سرتا پای 
صداوسیما را نیز با بودجه دولت و جیب 
مردم طلا بگیرند، بازهم مردم برای دیدن 
شبکه‌های  سراغ  صداوسیما  برنامه‌های 
داخلی نخواهند رفت، بلکه دنبال چیز 
دیگری نه از جنس داخل در قاب جعبه 

جادویی رسانه ملی هستند.

رئیس جمهوری با اشاره به 
اولویت‌دهی دولت به اقتصاد دریامحور 
و اهمیت رونق این بخش بر رشد، 
توسعه و آبادانی کشور تصریح کرد: 
به اجرای طرح‌های  دولت مصمم 

توسعه‌ای دریامحور است.
سومین جلسه بررسی و تحلیل طرح‌های 
توسعه دریامحور با تاکید بر منطقه ساحلی 
مکران، صبح یکشنبه به ریاست دکتر 
مسعود پزشکیان برگزار و ضمن ارایه 
فرآیند  از  گزارش دستگاه‌های مختلف 
پیشبرد اهداف تعیین شده در جلسات 
گذشته، در خصوص ساختار، جایگاه و 
توسعه سواحل  فعالیت دستگاه متولی 

مکران بحث و گفت وگو شد.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه اقتصاد 
دریامحور در توسعه کشور‌های برخوردار از 
این موهبت نقشی اساسی دارد، گفت: یکی 
از اولویت‌های اصلی ما در دولت چهاردهم، 
ضرورت پیگیری و توسعه اقتصاد دریا، برای 

رونق و توسعه اقتصادی در کشور است.
دکتر پزشکیان با تاکید بر اینکه باید 
دغدغه‌های مقام معظم رهبری را در سند 
چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و برنامه‌های 
توسعه مدنظر داشته باشیم، افزود: ضروری 
است برنامه‌های توسعه‌ای ما با نگاهی 
وسیع، اما واقعی طراحی شود تا بتوانیم در 
اقتصاد و تکنولوژی به مقام برتر در منطقه 

تبدیل بشویم.
رئیس‌جمهوری در ادامه با اشاره به 
اینکه نگاه دولت، توسعه پایدار در سراسر 
جغرافیای کشور است، گفت: ما باید 
پراکندگی طرح‌های توسعه‌ای را مدنظر 
قرار داده و توزیع پروژه‌های عمرانی را در 
همه نواحی کشور، از جنوب شرق تا شمال 

غرب ایران در اولویت خود قرار دهیم.

دکتر پزشکیان ضمن دستور به رئیس 
سازمان برنامه و بودجه برای نظارت دقیق 
بر نحوه بهره‌برداری از مجوزهای صادره در 
زمینه طرح‌های توسعه‌ای اظهار داشت: 
شرکت‌هایی که متولی طرح‌های توسعه‌ای 
شده‌اند، باید با یک برنامه‌ریزی مشخص به 
سرعت روند اجرایی را آغاز کنند و نباید 
بمانند. دولت  مجوزهای صادره معطل 
نیز در این زمینه مکلف به نظارت دقیق 

می‌باشد.
کمبود برق و گاز را صادقانه 

با مردم در میان بگذارید
رئیس جمهوری در جلسه با مدیران 
وزارت نیرو و نفت پیرامون سوخت 
نیروگاه‌های حرارتی کشور بر بیان صادقانه 

شرایط کشور در حوزه انرژی تأکید کرد.
دکتر مسعود پزشکیان در نشستی با 
مدیران وزارت نیرو و نفت ضمن استماع 
نیروگاه‌های حرارتی  گزارش سوخت 
کشور گفت: شرایط ناترازی انرژی کشور 
را صادقانه با مردم مطرح کنیم و از آنها 
بخواهیم که برای عبور از شرایط بحرانی 
فعلی قدم اول صرفه جویی است و برای 
هر پروژه‌ای که برای کاهش مصرف طراحی 
می‌کنید، پیوست رسانه‌ای لازم را در نظر 

بگیرید.
رئیس جمهوری ضمن اشاره به مصرف 
بالای انرژی در کشور افزود: این منطقی 
نیست که حدود سه برابر کشورهای 
اروپایی در کشور ما برق مصرف می‌شود. 
باید از تمام مسیرهایی که می‌توان مصرف 
را کاهش داد، بررسی و کم هزینه ترین‌ها 
را اجرا کنیم. می‌توان با کاهش دمای هوای 
ادارات دولتی به صرفه جویی انرژی در 

کشور کمک کرد.
رئیس جمهوری ضمن تأکید بر لزوم 

آغاز نهضت صرفه جویی در کشور گفت: 
خود من در خانه  از لباس گرم استفاده 
می‌کنم. دیگران هم می‌توانند این کار را 
انجام دهند. می‌توان با کاهش دمای هوای 
ادارات دولتی از طریق کاهش فعالیت 
سیستم‌های گرمایشی در انرژی صرفه 
جویی کرد تا بتوانیم برق و گاز بیشتری 
به خانه‌های مردم برسانیم و خاموشی‌ها هم 

کمتر شود.
دکتر پزشکیان اظهار داشت: ‌ضمن این 
که تأکید دارم شرایط فعلی و ناترازی در 
حوزه انرژی را به مردم صادقانه بگوییم، 
معتقدم از تمام رسانه‌ها به خصوص رسانه 
ملی و نیز از ظرفیت روحانیت و امامان 
جمعه برای توجیه مردم و کاهش مصرف 

انرژی در کشور باید بهره بگیریم.
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: توسعه 
شبکه‌های توزیع انرژی اعم از برق و گاز 
در کشور متناسب با زیرساخت‌های موجود 
نیست و چاره‌ای جز صرفه جویی در مصرف 
انرژی به خصوص گاز در شرایط فعلی و 

سرمای هوا نداریم.
دکتر پزشکیان همچنین با اشاره به 
اهمیت حفظ برق و گاز صنایع تولیدی 
گفت: تا حد ممکن برق و گاز صنایع 
تولیدی را قطع نکنید چون فعالیت آنها 
منجر به تولید بیشتر و بیکاری کمتر 

خواهد شد.
در این جلسه وزیر نیرو با توصیفی از 
شرایط حاد تأمین انرژی در کشور گفت: 
امسال بر خلاف سال قبل سرما یک ماه 
زودتر آغاز شده است و در صورتی که شاهد 
صرفه جویی در مصرف برق و گاز نباشیم، 
ممکن است فعالیت برخی نیروگاه‌های برق 
ما که از سوخت فسیلی استفاده می‌کنند، 
به دلیل عدم تأمین سوخت مورد نیاز از 

مدار خارج شوند.
وزیر نفت در این جلسه از افزایش تولید 
نفت خام در طی 3 ماه گذشته خبر داد و 
گفت: گاز تحویلی به شبکه نیز در این مدت 
افزایش داشته است اما امسال سرما زودتر 

آغاز شده و شاهد افزایش مصرف هستیم.
وزیر نفت یکی از مشکلات کشور را 
ظرفیت پایین انتقال سوخت به مناطق 
سردسیر کشور عنوان کرد و اظهار داشت: با 
توجه به محدودیت شبکه‌های انتقال اعم از 
خط لوله، ناوگان ریلی و حمل و نقل جاده‌ای 
برای رساندن سوخت لازم به نیروگاه‌های 
شمال کشور که مناطق سردسیر هستند، 
در تنگنا هستیم و جلسات متعددی برای 

حل این مشکل برگزار کرده‌ایم.

در پایان جلسه مقرر شد که وزارت نیرو 
گزارش جامع و دقیقی از بحران انرژی و 
تنگناهای وزارت نیرو در تأمین سوخت 
نیروگاه‌ها به رئیس جمهور ارائه دهند و 
ضمن ارائه پیشنهاداتی به جلسه سران قوا 

تصمیمات لازم در سطح کلان اتخاذ شود.
تأکید دکتر پزشکیان بر تسریع در 
ساخت کریدور ریلی رشت- آستارا

رئیس جمهوری در نشستی با وزیر راه 
و شهرسازی و سفیر ایران در روسیه، ضمن 
بررسی آخرین گزارش‌ها، بر تسریع در 
ساخت کریدور خط آهن شمال جنوب از 

مسیر آستارا به رشت تأکید کرد.
در این نشست آخرین اقدامات مربوط 
به ساخت کریدور ریلی شمال - جنوب از 
آستارا به رشت و نیز خط آهن پارس آباد به 
بندر عباس مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
دکتر پزشکیان در این جلسه با تاکید 
بر سرعت‌بخشی عملیات تملک اراضی در 
طول این مسیر گفت: تملک اراضی در طول 
این مسیر باید هر چه سریع‌تر انجام شود. 
تمامی دستورات لازم برای تأمین منابع 
لازم جهت تملک اراضی صادر خواهد شد 
و لازم است وزارت راه و شهرسازی هر چه 

سریع‌تر این کار را انجام دهد.
در این جلسه فرزانه صادق، وزیر راه و 
شهرسازی ضمن توصیف موانع پیش روی 
این پروژه اصلی‌ترین مانع را محدودیت 
منابع در تملک اراضی دانست که رئیس 
جمهور دستور مساعدت در این زمینه را 

صادر کرد.
کاظم جلالی سفیر ایران در روسیه نیز 
در این جلسه از اهتمام روس‌ها برای اجرای 
این پروژه گزارش کرد و از تمایل آنان برای 
پیشبرد سریع‌تر مسیرهای حمل و نقل بار 
از جنوب تاکید کرد. او همچنین به تمایل 
روس‌ها برای اجرای خط آهن از پارس 
آباد تا بندر عباس به صورت مجزا اشاره 
کرد و گفت: روس‌ها عاوه بر خط آهن 
رشت- آستارا تمایل دارند با سرمایه‌گذاری 
خودشان خط آهنی با عرض ریلی استاندارد 
روسی از پارس آباد تا بندر عباس تاسیس 
کنند. رئیس جمهوری در این جلسه از 
ساخت هر دو خط آهن استقبال کرده و 
گفت: گسترش خطوط آهن از شمال به 
جنوب به نفع مردم و اقتصاد کشور است 
و از آن استقبال می‌کنیم. این دو خط 
می‌توانند علاوه بر تأمین نیازهای روسیه، با 
اجرای توامان و ترکیبی خط ریلی استاندارد 
خودمان منشاء خدمات و اتفاقات خوبی 

برای کشور باشد.

»مردم سالاری« اقدامات صداوسیما در سانسور خبری پزشکیان را بررسی می‌کند

نقش تندروها در تقابل صداوسیما با دولت

تاکید پزشکیان به اولویت‌دهی اقتصاد دریامحور

پیام تبریک دکتر پزشکیان به سلطان عمان
رئیس جمهوری در پیامی فرارسیدن روز ملی عمان را به سلطان هیثم بن 

طارق و مردم این کشور تبریک گفت.
دکتر مسعود پزشکیان در پیامی به آقای »هیثم بن طارق آل سعید« 
سلطان عمان، ضمن تبریک فرارسیدن روز ملی این کشور اظهار داشت: دولت 
چهاردهم جمهوری اسلامی ایران در ادامه سیاست همسایگی به‌عنوان راهبرد 
سیاست خارجی، تصمیم دارد با توجه به روابط تاریخی مستحکم و پیوندهای 
عمیق میان دو ملت، گام‌های جدیدی در زمینه گسترش روابط با سلطنت 

عمان بردارد.
انتصاب محمود امانی طهرانی 

به سمت دبیرکل شورای‌عالی آموزش و پرورش
رئیس جمهور در حکمی محمود امانی طهرانی را به سمت دبیرکل 

شورای‌عالی آموزش و پرورش منصوب کرد.
دکتر مسعود پزشکیان در حکم انتصاب محمود امانی طهرانی به سمت 
»دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش« آورده است: امید است با اتکال به 
خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز، سیاست‌های 
کلی مصوب مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، برنامه هفتم پیشرفت و رعایت 
منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم؛ ضمن نظارت بر حسن اجرای 
مصوبات، نسبت به پشتیبانی علمی، پژوهشی و خدماتی متناسب با وظایف 
و ماموریت‌های شورا و توسعه نظام اطلاع‌رسانی به مردم، مراجع ذیربط و 

سازمان‌های بین‌‌المللی حسب شرح تکالیف مقرر در قانون مجدانه بکوشید.
متن کامل این حکم به شرح زیر است؛ در اجرای ماده )3( و بند )الف( 
ماده )8( لایحه قانونی راجع به تشکیل شورای‌عالی آموزش و پرورش مصوب 
27 بهمن 1358 شورای انقلاب اسلامی ایران و ماده )7( آیین‌نامه داخلی آن 
شورا مصوب 27 بهمن 1381 هیات محترم وزیران، با عنایت به پیشنهاد وزیر 
محترم آموزش و پرورش و موافقت شورای یاد شده، به موجب این حکم برای 
مدت چهار سال به عنوان »دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش« منصوب 

می‌شوید.
امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف 
سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، 
برنامه هفتم پیشرفت و رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم؛ ضمن 
نظارت بر حسن اجرای مصوبات، نسبت به پشتیبانی علمی، پژوهشی و خدماتی 
متناسب با وظایف و ماموریت‌های شورا و توسعه نظام اطلاع‌رسانی به مردم، 
مراجع ذیربط و سازمان‌های بین‌‌المللی حسب شرح تکالیف مقرر در قانون 

مجدانه بکوشید.

انتخاب استانداران اردبیل و گلستان
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت گفت: در جلسه امروز هیات دولت مسعود 
امامی یگانه به عنوان استاندار اردبیل وعلی‌اصغر طهماسبی استاندار گلستان 

انتخاب شدند.
مهاجرانی ادامه داد: طهماسبی از اهالی بومی استان گلستان است.

گفتنی است، امامی یگانه  در سال ۱۳۹۸، معاون هماهنگی امورعمرانی 
استانداری اردبیل بود وی در سال ۱۳۹۸ از سوی وزیر کشور وقت به عنوان 
فرماندار اردبیل منصوب شد و در بازه زمانی ۱۳۹۸ الی ۱۴۰۰ به مدت دو نیم 
سال در این سمت مشغول فعالیت بود و با آغاز به کار دولت سیزدهم از سمت 

خود برکنار گردید.
استاندار جدید گلستان نیز متولد شهرستان بندرگز است. معاون سیاسی، 
امنیتی استاندار گلستان، مسئول دفتر نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 

گرگان از جمله سوابق وی است.

ربیعی: 
خالص‌سازی و جاروکردن مشکلات 
به‌زیر فرش‌ مشکلی را حل نکرد

دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری پس از حضور در تجمع اعتراضی 
بازنشستگان صنعت نفت و گفت ‌وگو با آنان، تاکید کرد: نباید در این نقطه 
می‌ایستادیم، اما خالص‌سازی و جاروکردن مشکلات به‌زیر فرش‌، نه‌تنها مشکلی 

را حل نکرد، بلکه به گسترش آن نیز دامن زد.
به گزارش ایسنا، علی ربیعی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »همین الان، در حین پیاده‌روی با جمعیت معترض بازنشستگان 
صنعت نفت برخورد کردم. به میان‌شان رفتم و با آنها به گفت‌وشنود پرداختم. 
طیف مختلفی از خواسته‌ها در میان صحبت‌هایشان وجود داشت. نباید در این 
نقطه می‌ایستادیم اما خالص‌سازی و جاروکردن مشکلات به زیر فرش‌، نه‌تنها 

مشکلی را حل نکرد بلکه به گسترش آن نیز دامن زد.
موضوع حفظ و بهبود سطح معیشتی کارگران، بازنشستگان، افراد 
دارای معلولیت و.... به رغم تمام سختی‌ها و مشکلات، خصوصا ناترازی‌های 
عمیق بودجه که تاکنون از چشم‌ها پنهان نگاه داشته شده بود، از مهم‌ترین 
اولویت‌هاست که نیازمند درک عمومی و مشترک و اهتمام همگان برای 

سامان‌دادن است.«

بهره بردن از ظرفیت ایرانیان نخبه 
هدف اصلاح قانون انتصاب در مشاغل حساس

معاون حقوقی رئیس جمهوری با بیان اینکه منع مطلق، امکانی را از مدیریت 
کشور سلب کرده است، تصریح کرد: موضوع یک نفر یا ۲ نفر نیست بلکه 
فهرستی از افراد نخبه و دانشمند ایرانی وجود دارد که فرزند آنها ۴۰ سال قبل 
به خارج از کشور رفته است اما این فرد متخصص در داخل کشور حضور داشته 
است. معاون حقوقی رئیس جمهوری با بیان اینکه امکان استفاده از دانشمندان 
دو تابعیتی یا تابعیت خانواده از مدیریت سلب شده است، گفت: هدف لایحه 
اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس، بهره بردن از ظرفیت 

ایرانیان نخبه در مراکز علمی، پژوهشی و شرکت‌های دانش بنیان است.
به گزارش جماران، حجت الاسام مجید انصاری در صحن علنی روز 
یکشنبه مجلس و در جریان دفاع از یک فوریت »لایحه اصلاح قانون نحوه 
انتصاب اشخاص در مشاغل حساس« گفت: یکی از شروط انتصاب اشخاص در 
مشاغل حساس عدم تابعیت مضاعف برای خود فرد، همسر و فرزندان او است. 
از آنجایی که این قید به صورت مطلق آمده، مشکلاتی را برای دستگاه‌های 

مختلف ایجاد کرده است.
معاون حقوقی رئیس جمهوری از جمله اشکال تابعیت را تابعیت قهری 
عنوان کرد و یادآور شد: ۳۳ کشور در حال حاضر تابعیت ناشی از تولد فرزند 
را به رسمیت شناخته‌اند و ۳۲ کشور نیز به صورت مشروط این مسئله را قبول 
کردند. وی با اشاره به مراودات زیادی که جمهوری اسامی با همسایگان و 
کشورهای مختلف دارد، تصریح کرد: تعدادی از مدیران متعهد و انقلابی ما 
در کشورهای مختلف برای تحصیل یا به واسطه ماموریت زندگی کرده‌اند و 
بعضی از فرزندان آنها در این کشورها به دنیا آمده‌اند اما در حال حاضر به کشور 

بازگشته‌اند و مشغول خدمت هستند.
انصاری تاکید کرد: کشورهایی که تابعیت قهری را پذیرفته‌اند اگر فرزند 
مسئولان در این کشورها به دنیا آمده باشند، امکان استفاده از خدمات این 

عزیزان طبق ماده ۲ قانون مذکور وجود ندارد.
وی ادامه داد: با توجه به مراودات گسترده‌ای که با کشورهای جنوبی، مجاور 
و همسایگان داریم، بعضا به دلیل طولانی بودن دوران خدمت افراد در این 
کشورها، ممکن است کارکنان در این کشورها ازدواج و همسری اهل این 
کشورها داشته باشند. اما برای ادامه خدمت دچار مشکل شده‌اند و این مشکل 
در مراکز علمی، مراکز پژوهشی، شرکت‌های دانش بنیان وجود دارد و ضروری 

است از دانشمندان ایرانی مقیم خارج از کشور استفاده کنیم.
انصاری با بیان اینکه منع مطلق، امکانی را از مدیریت کشور سلب کرده 
است، تصریح کرد: موضوع یک نفر یا ۲ نفر نیست بلکه فهرستی از افراد نخبه 
و دانشمند ایرانی وجود دارد که فرزند آنها ۴۰ سال قبل به خارج از کشور رفته 

است اما این فرد متخصص در داخل کشور حضور داشته است.
معاون حقوقی رئیس جمهوری تاکید کرد: پیشنهاد دولت این بوده که 
تابعیت فرد، شرط قطعی باشد و دارا بودن تابعیت همسر و فرزند به صورت 
مطلق ممنوع نباشد. اما دولت سه گزینه و پیشنهاد دیگر نیز دارد که اگر 

نمایندگان به اصل موضوع رأی بدهند امکان طرح آن‌ها وجود دارد.
وی خاطرنشان کرد: از جمله این پیشنهادات این است که اگر ضرورتی ایجاد 
شد و فرزند یا همسر فرد دارای تابعیت بود این موارد در کمیته خاص مورد 
بررسی قرار بگیرد. گزینه دیگر این است که اگر مورد اضطراری پیش آمد با 

پیشنهاد دستگاه مربوطه و تائید رئیس قوه استفاده از فرد انجام شود.

دولت

دیدار وزیر دفاع با بشار اسد 
وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران با رئیس‌جمهور سوریه 
دیدار کرد. به گزارش ایسنا، بشار اسد رئیس‌جمهوری 
سوریه و سرتیپ نصیرزاده در این دیدار در خصوص مسائل 
دفاعی و امنیتی در منطقه و تقویت همکاری‌‌های دو کشور 
برای مقابله با تروریسم و برچیدن ساختار آن به گونه‌ای 
که در خدمت ثبات و امنیت منطقه باشد، گفت‌وگو کردند.

بشار اسد در این دیدار در خصوص مسائل دفاعی و 
امنیتی در منطقه و تقویت همکاری‌های دو کشور برای 
مقابله با تروریسم و ‌برچیدن ساختار آن در راستای ثبات و 
امنیت منطقه با وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران گفت‌وگو 
کرد. رئیس جمهوری سوریه در این دیدار تاکید کرد که از 
بین بردن تروریسم یک مسئولیت منطقه‌ای و بین‌المللی 
است؛ چراکه خطرات آن همه مردم جهان را تهدید می‌کند.

در ادامه سفر وزیر دفاع به سوریه، امیر سرتیپ خلبان 
عزیز نصیرزاده وزیر دفاع کشورمان ظهر روز یکشنبه با 
سرلشکر کفا ملحم دبیر شورای عالی امنیت ملی سوریه 
دیدار و گفت ‌وگو کرد. در این دیدار بر تقویت تعاملات دو 
کشور در حوزه‌های مختلف به ویژه عرصه دفاعی و امنیتی 
با هدف ریشه کن نمودن تروریسم و استمرار همکاری در 

گسترش صلح و ثبات در منطقه تاکید شد.
وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران نیز با تاکید بر حمایت 
راهبردی جمهوری اسامی ایران از سوریه در مبارزه با 
تروریسم و گسترش صلح و ثبات در منطقه بر استمرار 
پشتیبانی ایران از محور مقاومت، دولت و ملت سوریه تاکید 
کرد. دبیر شورای امنیت ملی سوریه در این دیدار از موضع 
شرافتمندانه مقام معظم رهبری در حمایت از مقاومت 
تمجید نمود و آن را مایه قوت قلب مردم منطقه بر شمرد.

امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده صبح روز یکشنبه نیز 
با »سپهبد علی عباس« وزیر دفاع سوریه دیدار و گفت‌وگو 
کرد. وی همچنین با »سپهبد عبدالکریم محمود ابراهیم« 
رئیس ستاد مشترک کل ارتش و نیروهای مسلح سوریه 
دیدار کرد. همچنین امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح شامگاه شنبه در بدو 
ورود به دمشق در جمع خبرنگاران با تاکید بر نقش بسیار 
پر رنگ و راهبردی سوریه در سیاست خارجی جمهوری 
اسامی ایران افزود: به همین مناسبت بنا به دعوت وزیر 

دفاع سوریه به دمشق سفر کردم.
وی تاکید کرد: در این سفر دیداری با مقام‌های سیاسی 
و دفاعی خواهیم داشت و جنبه‌های مختلف را به ویژه در 
حوزه دفاعی و امنیتی بررسی خواهیم کرد تا ببینیم چگونه 

آنها را تقویت و تحکیم کرد.
امیر نصیرزاده افزود: روابط ایران و سوریه رو به توسعه 

است و در شرایط حساس همدیگر را پشتیبانی می‌کنیم.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح اظهار داشت: بنا 
به توصیه رهبر معظم انقلاب، آمادگی پشتیبانی از این 
کشور دوست و شریک راهبردی را داریم و راه‌های توسعه 
را بررسی می‌کنیم. همچنین به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، امیر سرتیپ 
خلبان عزیز نصیرزاده در سفر به سوریه با مقامات دولت این 
کشور از جمله رئیس جمهوری و وزیر دفاع دیدار و گفت 
وگو خواهد کرد. تقویت، تحکیم روابط و همکارهای دفاعی 
دوجانبه، تاکید بر نقش محوری کشورهای منطقه در 
تامین امنیت، ضرورت خروج نیروهای فرا منطقه ای، ادامه 
همکاری دو جانبه برای مقابله با اشکال مختلف تروریسم و 
همچنین بررسی تحولات میدانی منطقه و جبهه مقاومت 
از محورهای سفر وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به 
سوریه اعلام شده است. روابط ایران و سوریه در حوزهای 
مختلف راهبردی و دارای سابقه تاریخی طولانی است و 
دیدار امیر سرتیپ نصیرزاده نخستین سفر وزیر دفاع 
جمهوری اسلامی ایران به سوریه در دولت چهاردهم و در 
ادامه سفرهای مقام‌های سیاسی تهران به این کشور است.

سرلشکر سلامی:
ترکیبی از اقتدار، مقاومت و ایستادگی 

را در غزه شاهدیم
فرمانده سپاه پاسداران، میدان سخت کنونی در غزه 
و لبنان را از آثار وجودی حرکت سپاه برشمرد و تاکید 
کرد که ترکیبی از اقتدار، مقاومت و ایستادگی را درغزه 
شاهدیم. به گزارش ایسنا، سردار سرلشکر حسین سلامی 
در آیین تکریم و معارفه فرمانده جدید دانشگاه افسری 
و تربیت پاسداری امام حسین) ع( گفت: سپاه رسالت 

عظیمی را برعهده دارد.
وی افزود: بخش اعظمی از تاریخ اسلام در عصر کنونی 
با همت بلند و اراده‌های مستحکم و قلب‌های مطمئن سپاه 
در حال تکوین و شکل گرفتن است. بخش مهمی از راه 
طی شده است. اسلام از دل شب‌های تیره و تار شب‌های 

طاغوت طلوع کرده است.
سردار سلامی با بیان اینکه چشم در چشم دشمن در 
صحنه‌های سهمگینی ملاقات کرده‌ایم، افزود: به فضل الهی 
از آن توطئه‌های مرموز تجزیه طلبی تا آن جنگ بزرگ که 
امپراتوری‌ها دست به دست هم داده بودند برای جدا کردن 
ملت ایران و حاکمیت یافتن مجدد بر سرنوشت آنان، آنجا 

هم دست در دست هم در برابر آنها قدرتمند ایستادیم.
فرمانده سپاه پاسداران خاطرنشان کرد: نخستین 
فرماندهان سپاه با قدم‌های ثابت و گام‌های مطمئن در 
کنار برادران عزیز و غیرتمند ارتش و بسیج زیباترین شکوه 
مقاومت را به نمایش گذاشتند و ثابت کردند که اسلام در 
برابر کفار تسلیم نمی‌شود. وی افزود: با فداکاری پاسداران 
و بسیجیان و ارتش نظریه اجبار غرب متلاشی شد هرچند 
که جنگ پایان نیافت، اما موضوعات و میدان‌های آن تغییر 
کرده است. شکوه انسان در وجود پاسداران و بسیجیان و 

ارتشیان در میدان‌های نبرد تجلی و ارتقاء یافت.
سردار سامی اظهار کرد: میدان سخت کنونی در 
غزه و لبنان از آثار وجودی حرکت سپاه است. مردان 
غیور عاشورایی بی اعتنا به پهپادها و توپ‌ها به دشمن 
یورش می‌برند. زنان غزه شب‌ها با حجاب کامل می‌خوابند. 
کودکان غزه بیش از دیگران شهادتین را می‌خوانند. 
ترکیبی از اقتدار، مقاومت و ایستادگی را در آنجا شاهدیم. 

سپاه به چنین انسانهایی محتاج است.
فرمانده سپاه گفت: دانشگاه امام حسین)ع( مهد پرورش 
چنین انسانهایی است. دانشگاه امام حسین)ع( مهد پرورش 
انسانهای مقتدر، مقاوم و با مسوولیت است. دلیل منصوب 
شدن بهترین فرماندهان سپاه در دانشگاه امام حسین)ع( 

نیز همین است. 
وی ادامه داد: تغییرات اساسی زیرساختی در دانشگاه 
امام حسین)ع( در دوره مدیریتی سردار نعمان غلامی که 
جزو اقدامات کم نظیر در این دانشگاه بود، انجام گرفت. 
ایشان در طول جنگ در میدان حاضر و فعال بود و در 
محرومیت زدایی از سیستان و بلوچستان در وسط میدان 
بود. ایشان از ذخایر سپاه است که در مناصب دیگر به کار 

گرفته خواهد شد.
سردار سلامی ادامه داد: سردار محمد کرمی هم همان 
ویژگی‌ها را دارند. ایشان در سیستان و بلوچستان بسیار 
درخشان عمل کرد به نحوی که همه مقامات استان از 

ایشان رضایت داشتند. 

دفاعی


